
7月 よていこんだてひょう
公津の杜中学校学校給食共同調理場（小学校）

栄養価
ｴﾈﾙｷﾞｰ(kcal)

　　　　　　　しつ むきしつ たんすいかぶつ ししつ たんぱく質(g)

たんぱく質 無機質 炭水化物 脂質 脂質(g)

食塩相当量(g)

643

24.2

19.1

2.4

639

24.4

15.0

2.5

687

21.6

21.4

2.3

630

27.3

20.1

2.0

675

24.8

18.3

2.3

701

26.5

22.7

2.6

621

22.5

19.8

2.4

661

22.3

22.7

1.5

646

27.7

22.3

2.3

685

21.9

19.4

2.3

656

29.2

17.2

2.6

682

27.6

16.3

2.5

熱量： 661

たんぱく質： 25.0

脂質： 19.5

食塩相当量： 2.3

◆この献立表のおもな材料は食物アレルギーのための食品表記ではありません。食物アレルギーのある方は詳細献立表をご確認ください。詳しくは養護教諭までお問合せください。

★１４日
に ち

は、成田市
な り た し

で作
つ く

られた新鮮
し ん せ ん

なとうもろこしを農家
の う か

さんからとどけていただきます。

　「ドルチェドリーム」という、黄色
き い ろ

と白色
し ろ い ろ

の粒
つ ぶ

が混
ま

じった品種
ひ ん し ゅ

です。

　公津
こ う づ

小学校
し ょ う が っ こ う

の５・６年生
ね ん せ い

に皮
か わ

むきをしてもらい、給食
きゅうしょく

に登場
と う じ ょ う

します。お楽
た の

しみに♪

９月
が つ

の給食
き ゅ う し ょ く

は

４日
に ち

（月
げ つ

）から

開始
か い し

します。

給　食　回　数 12 回 学校給食
摂取基準

（小学4年）
※材料入荷の都合により、献立が変更になる場合があります。ご了承ください。

月平均

650kcal

24.0g(範囲21.1～32.5g)

19.5g(範囲14.4～21.7g)

2.0g以下

サラダ油 ごま
ごま油

18 火 ○ むぎごはん

手作りとうふﾊﾝﾊﾞｰｸﾞ･おろしｿｰｽ
いそかあえ
キャベツのみそ汁
牛乳プリン

とうふ とり肉
ぶた肉 だいず
油あげ

牛乳 しらす
のり

ほうれんそう
にんじん

たまねぎ だいこん
もやし キャベツ
えのきたけ

米 麦 パンこ
さとう おふ
プリン

サラダ油

ぶた肉 ハム
なると

牛乳
ヨーグルト

にんじん
ほうれんそう
チンゲンサイ

しょうが にんにく
もやし ながねぎ
きゅうり
干ししいたけ

米 麦 さとう
はるさめ
ワンタン

19 水 ○ むぎごはん

ビビンバ
はるさめサラダ
ワンタンスープ
ソフール元気ヨーグルト

マヨネーズ
ごま サラダ油

14 金 ○ むぎごはん

なつやさいカレー
ゆでとうもろこし
わかめサラダ
れいとうパイン

ぶた肉
牛乳 チーズ
わかめ

かぼちゃ
トマト

にんにく しょうが
たまねぎ ズッキーニ
なす とうもろこし
キャベツ きゅうり
パイナップル

米 麦 こむぎこ
さとう

サラダ油
バター ごま油
ごま

さけ ぶた肉
だいず

牛乳
ほうれんそう
こまつな
にんじん

ごぼう だいこん
えのきたけ
干ししいたけ
ながねぎ

米 麦 さとう13 木 ○ むぎごはん

さけのオイネーズやき
ごまあえ
さわにわん
かみかみだいず

サラダ油 ごま

12 水 ○ テーブルロール
（いちごジャム）

手作りトマトグラタン
こまつなとコーンのソテー
フルーツしらたま

ツナ ウインナ― 牛乳 チーズ
トマト
こまつな

にんにく たまねぎ
もやし コーン
みかん缶 りんご缶
パイン缶

パン マカロニ
さとう パンこ
だんご
いちごジャム

オリーブ油
なまクリーム
バター

いわし とうふ
油あげ

牛乳 のり
ほうれんそう
にんじん
こまつな

しょうが えのきたけ
だいこん ながねぎ

米 さとう
かたくりこ

11 火 ○ ごはん
いわしのかばやき
ほうれんそうわふうサラダ
こまつなのみそ汁

サラダ油 ごま
ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

10 月 ○ ごはん

チンジャオロースー
きゅうりともやしのナムル
たまごとコーンのちゅうかスープ
バナナ

牛肉 ベーコン
たまご とうふ

牛乳 わかめ

にんじん
赤ピーマン
ピーマン
チンゲンサイ

しょうが たけのこ
たまねぎ きゅうり
もやし コーン
バナナ

米 さとう
かたくりこ

サラダ油
ごま油 ごま

油あげ あじ
かまぼこ

牛乳 のり
にんじん
チンゲンサイ

干ししいたけ
えだまめ しょうが
もやし キャベツ
えのきたけ ながねぎ

米 さとう
こむぎこ
こめこ
そうめん
ゼリー

7 金 ○ ちらしずし

あじのたつたあげ
ばいせんごまあえ
そうめん汁
たなばたゼリー

サラダ油
マヨネーズ
ごま

6 木 ○ むぎごはん

ぶたにくごまだれやき
そくせきづけ
すまし汁
プチトマト

ぶた肉
かつおぶし
とり肉 とうふ
油あげ

牛乳
にんじん
こまつな
プチトマト

しょうが にんにく
りんご キャベツ
きゅうり だいこん
ながねぎ たまねぎ

米 麦 さとう ごま

ぶた肉 たまご
油あげ

牛乳 チーズ にんじん
たまねぎ えだまめ
ごぼう きゅうり なす
えのきたけ

米 じゃがいも
さとう
こむぎこ
パンこ
かたくりこ

5 水 ○ ごはん
手作りえだまめコロッケ
ごぼうサラダ
なすのみそ汁

サラダ油
ごま油 ごま

4 火 ○ むぎごはん

さばのカレーやき
きりぼしだいこんのにつけ
けんちん汁
レモンソーダゼリー

さば とり肉
さつまあげ
とうふ

牛乳
にんじん
さやいんげん
こまつな

たまねぎ 切干大根
ごぼう だいこん
ながねぎ

米 麦 さとう
さといも
ゼリー

サラダ油

ぶた肉 牛乳 ちりめん にんじん にら

にんにく しょうが
なす 干ししいたけ
たけのこ ながねぎ
きゅうり もやし
たまねぎ メロン

米 麦 さとう
かたくりこ
こむぎこ

3 月 ○ むぎごはん

ポークしゅうまい
マーボーなす
きゅうりとじゃこのナムル
メロン

曜
日

日
体をつくるもと 体のちょうしをととのえるもと エネルギーのもと

令和5年

おもなざいりょうとはたらきこんだてめい

ふくしょくしゅしょく
牛
乳

ビタミン

～学校栄養士と作る～

「夏休み親子料理教室」募集のお知らせ

期日＝８月２日（水）午前１０時～午後１時

会場＝もりんぴあ ２Fキッチンスタジオ

内容＝親子で協力して夏向け料理を作って試食する。

対象＝市内在住小学生児童とその保護者

定員＝８組１６名（応募者多数は抽選）

参加費＝無料

持ち物＝エプロン、三角巾、布巾、手拭きタオル、筆記用具、水筒(飲み物)

申し込み方法＝７月１８日（火）（必着）までに、申込フォームにて

https://logoform.jp/f/OGugj

成田産とうもろこし

★たなばたこんだて★


